



**PARTES Y MENTENIMIENTO  
PARA VEHICULOS SAS**  
NIT: 901118514 - 0

**Factura Electrónica de Venta**  
**PMV 5429**

Guarne Aut Med Bogota KM 21 Retorno 6 PQ Ruta 60  
**Teléfono** 3507488024  
**Correo Electrónico** parmavsas@gmail.com

Documento Oficial de Autorización de Numeración Facturación  
Electrónica No. 18764070073286 que habilita desde PMV 5001  
hasta PMV 20000. Vence 02/05/2026  
Somos Responsables de IVA, No somos Agentes de Retención  
de IVA. No somos Grandes Contribuyentes, Actividad  
Económica ICA

|                                               |                         |                        |
|-----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| Cliente: TRANSPORTADORA ASIA SAS              |                         | NIT: 811007864 - 0     |
| Dirección: CR 31 16 214                       | Ciudad: Medellín        | Teléfono: 2662700      |
| Fecha: 06/08/2024                             | Vencimiento: 13/08/2024 | Forma de Pago: Crédito |
| orden de compra: PLACA: EKV417 // KM: 149.379 |                         |                        |

**Vendedor:** PARTES Y MENTENIMIENTO PARA VEHICULOS SAS

**Por Concepto de:**  
FACTURA DE VENTA

| Item | Código     | Descripción                             | Unidad | Cantidad | Valor Unitario | % Dcto | IVA |           | Total      |
|------|------------|-----------------------------------------|--------|----------|----------------|--------|-----|-----------|------------|
|      |            |                                         |        |          |                |        | %   | Valor     |            |
| 1    | GRASCHE LB | GRASA CHEVRON MULTIPROPOSITO X LIBRA    | und    | 1,00     | 18.000,00      | 0,00   | 0   | 0,00      | 18.000,00  |
| 2    | SUPERPEG A | PEGA INSTANTANEA                        | und    | 1,00     | 2.500,00       | 0,00   | 19  | 475,00    | 2.500,00   |
| 3    | REVISELEC  | REVISION SISTEMA ELECTRICO              | und    | 1,00     | 70.000,00      | 0,00   | 19  | 13.300,00 | 70.000,00  |
| 4    | MORSMNU    | REVISION SISTEMA NEUMATICO - REPARACION | und    | 1,00     | 175.000,00     | 0,00   | 19  | 33.250,00 | 175.000,00 |
| 5    | MOTF       | TENSIONAR FRENOS                        | und    | 1,00     | 20.000,00      | 0,00   | 19  | 3.800,00  | 20.000,00  |
| 6    | MOEG       | ENGRASE GENERAL                         | und    | 1,00     | 25.000,00      | 0,00   | 19  | 4.750,00  | 25.000,00  |
| 7    | DESMPUERT  | DESMONTAR Y MONTAR PUERTA SERVICIO      | und    | 1,00     | 230.000,00     | 0,00   | 19  | 43.700,00 | 230.000,00 |
| 8    | MODRDC2    | DESMONTAR RUEDAS DELANTERAS             | und    | 1,00     | 40.000,00      | 0,00   | 19  | 7.600,00  | 40.000,00  |

|                                                                    |                        |                      |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------|
| <b>Valor en Letras</b>                                             | TOTAL LINEAS O ITEMS   | 8                    |
| SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS | <b>SUBTOTAL</b>        | <b>\$ 580.500,00</b> |
|                                                                    | DESCUENTO              | \$ 0,00              |
|                                                                    | IVA                    | \$ 106.875,00        |
|                                                                    | TOTAL OPERACION        | \$ 687.375,00        |
|                                                                    | RETEFUENTE             | \$ 22.400,00         |
|                                                                    | RETEIVA                | \$ 0,00              |
|                                                                    | RETEICA                | \$ 0,00              |
|                                                                    | <b>TOTAL DOCUMENTO</b> | <b>\$ 664.975,00</b> |

**Recibido Por** \_\_\_\_\_  
**Firma Responsable** \_\_\_\_\_



**Representación gráfica de la factura de venta electrónica**

Fecha y Hora de Generación:2024-08-06 10:54:07